
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШ ИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ JSy
с. Панкрушиха

Об утверждении Порядка обеспечения 
бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обучение 
которых организовано муниципаль
ными общеобразовательными орга
низациями Панкрушихинского рай
она на дому, в том числе возможности 
замены бесплатного двухразового пи
тания денежной компенсацией

В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 24 
части 1 статьи 7 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об обра
зовании в Алтайском крае», Администрация Панкрушихинского района

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухразовым пита

нием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение 
которых организовано муниципальными общеобразовательными организа
циями Панкрушихинского района на дому, в том числе возможности замены 
бесплатного двухразового питания денежной компенсацией (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пан
крушихинского района от 12.12.2022 № 417 «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограни
ченными возможностями здоровья, обучение которых организовано муни
ципальными общеобразовательными организациями Панкрушихинского 
района на дому».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на председателя


